
č. smlouvy Vodohospodářské společnosti Olomouc: 91/2019 
č. smlouvy SŽDC: E617-S4525/2019    

D o h o d a 

o finanční spoluúčasti na stavbě „Uničov, vodovod ul. Nádražní, I. etapa“ 

 

Smluvní strany 
 
1. Vodohospodářská společnost Olomouc, a. s.,  

Tovární 1059/41, 772 11  Olomouc – Hodolany 

IČ: 47675772  DIČ: CZ47675772 

zast. RNDr. Ivanem Kosatíkem, místopředsedou představenstva a ředitelem 
společnosti 
bankovní spojení: xxx. 
       

 
(dále jen VHS) 

a 

1. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 

k podpisu pověřen:   Ing. Miroslav Bocák, ředitel organizační jednotky Stavební 
správa východ na základě podpisového řádu Správy železniční dopravní cesty, 
státní organizace 

 

Osoby oprávněné jednat: 
- ve věcech smluvních:  
 
- ve věcech technických:  
 

 

Korespondenční adresa: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 
 
(dále jen SŽDC) 
 

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku následující dohodu:  
 
 
 
 

 



č. smlouvy Vodohospodářské společnosti Olomouc: 91/2019 
č. smlouvy SŽDC: E617-S4525/2019  

I. 

1.1 Na území města Uničova VHS připravuje v roce 2020 realizaci stavby „Uničov, vodovod 
ul. Nádražní - I. etapa“ (dále jen „Stavba VHS“), která je specifikovaná projektovou 

dokumentací zpracovanou společností AGPOL s. r. o., IČ 28597044.  

1.2 SŽDC je investorem stavby „Elektrizace a zkapacitnění trati Uničov – Olomouc“ (dále 
jen „Stavba SŽDC“), jejíž realizace již probíhá a která je taktéž částečně realizována na 

území města Uničov. V rámci této stavby je projektováno napojení na vodovod, jehož 
realizace se připravuje v rámci „Stavby VHS“.   S ohledem na skutečnost, „Stavba VHS“ 

zahrnuje i novou část vodovodu, kterou SŽDC využije k napojení „Stavby SŽDC“, byla 

dohodnuta finanční spoluúčast SŽDC na „Stavbě VHS“ týkající se vybudování této nové 
časti vodovodu. Nově vybudovaná část vodovodu se stane součástí vodovodní sítě, která 
je ve vlastnictví VHS.  

1.3  Smluvní strany se dohodly na vzájemné koordinaci staveb a na finanční  účásti SŽDC na 

„Stavbě VHS“. Stavební práce týkající se vybudování nové části vodovodu,  který bude 
zajišťovat VHS jako stavebník budou realizovány vybraným zhotovitelem na základě 
výběrového řízení.  

 

II. 

2.1  Předmětem dohody je realizace a spolufinancování části „Stavby VHS“ dle čl. I odst. 1.1, 
což zahrnuje SO 01 Vodovod ul. Nádražní – I. etapa v délce 179,86 m z potrubí LT 

DN200 v zastavěném území obce Uničov situovaný ve vozovce, zeleni a štěrkové cestě. 
Po realizaci vodovodu DN 200, zajištěnou  VHS, bude SŽDC následně v rámci „Stavby 

SŽDC“ realizovat 2 kusy vodovodních přípojek, pro něž bude na vodovodu připravena 
navrtávka s uzávěrem.  

 

III. 

3.1  Rozsah a specifikace prací je uvedena v projektové dokumentaci pro provádění „Stavby 

VHS“ o názvu „Uničov, vodovod ul. Nádražní“, zpracované společností AGPOL s. r. o. 
Olomouc v březnu 2019. Výřez z koordinačního situačního výkresu je Přílohou č. 1 této 
Dohody. 

IV.  

4.1 VHS je povinna: 

• zajistit realizaci části „Stavby VHS“ uvedené v čl. II. této dohody dle projektové 
dokumentace nejpozději do 6/2020, 

• zajistit vydání kolaudačního souhlasu. 



č. smlouvy Vodohospodářské společnosti Olomouc: 91/2019 
č. smlouvy SŽDC: E617-S4525/2019  

4.2 SŽDC je povinna: 

• podílet se na financování části „Stavby VHS“ v rozsahu stanoveném v čl. V. této 
dohody, 

• dodržet lhůtu splatnosti podílu na financování stavby,  
• poskytnout nezbytnou součinnost při realizaci stavby.  

V. 

5.1  Smluvní strany se dohodly na spolufinancování “Stavby VHS“ tak, že SŽDC se bude 

podílet na celkových rozpočtových nákladech částkou 1.100.000,- Kč bez DPH. 
Kalkulace nákladů podílu SŽDC na „Stavbě VHS“ je Přílohou č. 2 této Dohody. 

5.2  Smluvní strany se dohodly, že po získání kolaudačního souhlasu na “Stavbu VHS“ 

uvedenou v čl. II vystaví VHS bez zbytečného odkladu fakturu znějící na uvedenou 
částku, k níž bude připočteno DPH v zákonem stanovené sazbě. Splatnost je sjednána na  

60 dnů od doručení faktury SŽDC, přičemž v pochybnostech se má za to, že bylo 

doručeno tři dny po odeslání.  Faktura bude vystavena následovně: 

v kolonce ODBĚRATEL 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČ: 70994234  DIČ: CZ70994234 
 

v kolonce PŘÍJEMCE 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa východ,  

Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

 

VI. 

6.1   Pro případ prodlení s úhradou částky uvedené v čl. V. se sjednává smluvní pokuta ve výši 
0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

6.2 Pro případ prodlení s realizací části „Stavby VHS“ uvedené v čl. II. této dohody se 
sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z částky, kterou se SŽDC bude podílet na 
„Stavbě VHS“ za každý den prodlení. 

 

VII. 

7.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

7.2  Změny a dodatky k této dohodě lze sjednat toliko písemnou formou.  



č. smlouvy Vodohospodářské společnosti Olomouc: 91/2019 
č. smlouvy SŽDC: E617-S4525/2019  

7.3 Právní poměry této dohody se řídí občanským zákoníkem a ostatními obecně závaznými 
právními předpisy.  

7.4 Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží dvě vyhotovení.  

7.5 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nejsou obchodním 
tajemstvím a podléhají zveřejnění dle platné právní úpravy.   

7.6  Zástupci smluvních stran si dohodu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými 

podpisy.  

V Olomouci  dne .20.11.2019  V Olomouci dne ..2.12.2019.... 

 

...............................................    ............................................... 

RNDr. Ivan Kosatík,                                                     Ing. Miroslav Bocák 
ředitel společnosti                ředitel organizační složky  

                                                                                     Stavební správa východ  

                                                                 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 





Kalkulace nákladů: 

1. Stavba SŽDC 

Dle původní varianty v DUR měl být položen požární vodovod DN 100 v délce 156,7 m a provedeny 
přípojky 
a) pro technolog. budovu  -  ze stávající šachty u výpravní budovy - přípojka HDPE 40 v délce 80 m  
b) pro budovu TNS  - 14 m přípojky HDPE 40 
 
Vzhledem k tomu, že jsme neměli k dispozici Vaši kalkulaci v cenách dle URS, použili jsme pro nacenění 
podklad Ministerstva pro místní rozvoj, které zveřejňuje na svých stránkách podklad „Průměrné ceny 
dopravní a technické infrastruktury“ ( dále jen UUR) ,aktualizace 2019, který uvádí ceny následující: 

Vodovod z potrubí  LT DN100 v zastavěném území a nezpevněném povrchu   xxx,- /1 bm 

Přípojka PE 100 d40 ,    v chodníku             = xxx,-/1 bm 

Z tohoto plynou náklady 4820*156,7+5850*(80+14)=755 294 + 554 600=   1 309 894 Kč, ke kterým je 
nutno přičíst napojení na vodovod DN 200 v ceně cca 30 000. 

Výsledná cena dle UUR tedy činí cca 1 339 895,- Kč bez DPH 

 

2. Stavba VHS Olomouc 

Rozpočet pro SO 01 - vodovod ul. Nádražní  (z projektové dokumentace zpracované firmou AQPOL pro 
VHS Olomouc a.s.) 

Cena dle URS I/2019 pro celý objekt:  1 832 684,60 Kč 

Délka celého SO 01 - 179,86 m 

Z toho v komunikaci ul. J z Poděbrad -  11,2 m 

Tj. vodovod DN 200 v zeleni a štěrkové cestě dl. 168,7 m 

Odečteme-li z rozpočtové ceny SO 01 náklady na překop ul. J z Poděbrad ( 11,2 m v asf. komunikaci) a 
odbočení DN 150 do ul. J. z Poděbrad (14,3 m DN150 v asfaltové komunikaci), rozebrání a obnovu 
konstrukcí vozovek a chodníku, realizaci přepojení 3 ks přípojek, kácení zeleně a všechny související 
náklady, pak rozpočtová cena SO 01 pro úsek v zeleni a křižující štěrkovou komunikaci je pro vodovod DN 
200 v délce 168,7 m = 1 540 480,5 Kč bez DPH.  

Naopak v rozpočtu objektu SO 01 není zahrnuto napojení na stávající vodovod DN 200, které bude 
provedeno výřezem, vložením převlečných a jištěných přírub a vložením odbočky – T kusu 200/200 
(4200*2+ 2*2500+11200) + montáž přírub. tvarovek 3850,-+ proplach 5000,-, tj. v ceně 33 450,-. 

Celková rozpočtová cena je tudíž 1 573 930 Kč 

Z tohoto vyplývá cena za 1 bm = xxxx Kč 

 

 



Cena dle UUR: 

Vodovod v zastavěném území – pažená rýha, nezpevněný povrch ( tj. v zeleni) 

Cena za 1 bm vodovodu z TLT potrubí  DN 200 –xxxx,- Kč 

Cena dle UUR DN 200= 7050*168,7 + 30 000 (za napojení na vodovod DN 200)=  1 219 335,0 Kč 

Z tohoto porovnání plyne, že rozpočtové a tím spíše i vysoutěžené ceny stále převyšují údaje uváděné 
v UUR o cca 30% 

 

Stanovení výše spoluúčasti SŽDC na stavbě vodovodu: 

Po realizaci vodovodu DN200 společností VHS Olomouc bude SŽDC realizovat pouze 2 ks přípojek v celk. 
délce 59,5 m, tj. náklady na jejich pořízení stanovené dle UUR jsou 5900*59,5 = 351 050,- 

Odečteme-li tyto náklady od nákladů původně uvažované varianty vodovodu DN100 a přípojek 80+14 m, 
pak rozdíl činí 1 339 895 – 351 050 = 988 845 Kč 

Jelikož lze očekávat, že cena při vlastní realizaci přesáhne i rozpočtovou cenu, což je zřejmé porovnáme-li 
cenu rozpočtu zpracovaného pro SO 01 v cenách dle  URS I/2019 s cenami, jaké vychází dle UUR, 
domníváme se, že reálná cena za provedení prací by byla +35% oproti nákladům stanoveným dle UUR tj.  

988 845 *1,35=  1 334 940,- Kč 

V této ceně však nejsou zahrnuty vedlejší náklady stavby - na vytyčení sítí, geodetické práce na stavbě, 
dokumentaci skutečného provedení, zařízení staveniště, jeho provoz a údržba čistoty staveniště, nájmy a 
poplatky za ZU komunikací, …. 

Dále cena nezahrnuje naši činnost spojenou s výběrem zhotovitele, dozoru v průběhu stavby, zajištěním 
koordinátora BOZP, zajištěním kolaudačního souhlasu, které byste v případě vlastní realizace zajišťovali 
vlastními silami. 

Reálná výše nákladů by tedy byla     1 450 000,- Kč bez DPH. 

Námi navrhovaná spoluúčast  pro SŽDC je  1 100 000,- Kč bez DPH 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 516780

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 96ca0a10-89ca-415a-afa4-79ce72d8f675

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 04.12.2019 10:09:01


	návrh dohody spolufinancování_SŽDC end
	siskova.szdcss_2019-12-03_13-34-05
	Kalkulace nákladů_2

		2019-12-04T09:09:04+0000




